

# KURJER ZACHODNI

»SKRA«

ROK XXIX

Poniedziałek 5 grudnia 1938 r.

Nr. 394

Pracownia miłoś-  
czyńska z dotychczas do  
dziej przesyła  
cena 2.50

Adres Redakcji i Administracji: Sosnowiec, Piłsudskiego 4. Telef. Red. 61064, Adm. 60979 | P.K.O. 302.712 | Opłata pocztowa ulistowana godziwą

## Czechosłowacja odstąpić ma Niemcom Morawską Ostrawę i Witkowice

### Rewelacyjne rokowania między bar. Rotschildem a zakładami Kruppa

PRAGA, 4.12. Z Niemiec nadchodzi sensacyjna wiadomość, dotycząca dalszych kroków sławnego miedzika czeskiego przemysłu wstępującego w publikę Morawskiej Ostrawy i Witkovic.

W tych dniach — jak podaje jedna z agencji — rozpoczął się podobno między szeregiem zainteresowanych, Rotschilda z Londynu i podobnie nazwanego zakładów Kruppa negocjacje o ustalenie pewnej kapitalnej sumy Gwarancji Górnictwa-Hutnictwa w Witkowicach (Czechosłowacja). Dojdzie do porozumienia w tej sprawie między Rotschildem i stroną niemiecką, przedmiotem podobno było kontrahowanie się tam przemysłu wojennego. W tym

bowiem wypadku Czechosłowacja odstąpiłaby Rzeczy niemieckiej Witkovicę i pobliską wioskę Morawską Ostrawę.

Niemieckie Jola wojenne są podobno już przygotowane do objęcia tego ważnego ośrodka przemysłu wojennego.

DRĄKOSKIE POSTĘPOWANIE WŁADZ CZESKICH NA RUDN ZAKARPAKCEJ  
BUDAPEST, 4.12. Według wiadomości z Munkacza, miedzianicy wsi Mensterobes, łącząc się z stroną czeskiej, zastatkowali przebijający się wsi oddział wojska czeskiego.

który pnieci znaczną stratę w ludziach, Władze niemieckie wyrażają szczerej radości.

Opisanym również, że kandyd, kto po godzinie 18 opuści mieszkanie będzie zatrzymany. Jak wiadomo, gmina ta doszła się przyłączenia do Węgier.

## Kto ma zależeć na poważnieniu Słowacji z Polską

### Kłamiwe doniesienie organu niemieckiego w Bratysławie

BRATYSŁAWA, 4.12. Czynnik obaw w Słowacji wrogie przyjaznym stosunkom polsko-słowackim, rozwiślała władz polską o rzekomo nowych żądaniach terytorjalnych Polski wobec Słowacji.

Wyblichy w Bratysławie dziennik niemiecki „Grensbote“ przyniósł bezpodatki źródła wiadomości, że Polska wyraża obecnie nowy postulat odstąpienia jej obszaru Tatrz i Jasiowca Szczyrbskim i miejscowości Smilowice, Tatrzańską Łomnicą i

Zdarz.

Jeżozac dawkicznie jest, że dziennik słowacki „Slovenska Politika“ powtarza słodczące wiadomości „Grensbote“, mimo iż praga możliwość zaistnienia autentycznych

wiadomości o swego rządu w Bratysławie i z centralnego rządu w Pradze, gdzie powołanie było wiadomości, iż warunki restrykcyjnie polsko-słowackie zostały ustalone włącznie 2 i 1 listopada r.

**Piwa Tychy**  
(rok założenia 1629)  
Od 300 lat  
idą w świat

### Praga zapowiada wszczęcie

PRAGA, 4.12. Organ ograniyczny „Venkov“ ogłasza w dzisiejszym numerze artykuł, dotyczący działalności wypracowania jest tym, że w

### Sledztwa przeciw Beneszowi

dnia dzisiejszym jest oficjalnie czeskie biuro prasowe rozszło go do wszystkich pism.

W artykule tym „Venkov“ domaga się objętego śledztwa w sprawie przesłania b. prezydenta Benesza w niemieckie zakłady karnocielecne.

Tylko w tym sposób — pisze „Venkov“ — za panuje w kraju mroźny apetyt,

## W wy zamach na Stalina zorganizowało G. P. U.

### Teatr czerwony w Moskwie podminowany

PARYZ, 4.12. Z Moskwy donoszą, że istnieje tam pogłoska o odkryciu przez GPU nowego spisku przeciwko Stalinowi i innymi członkom rządu sowieckiego. Teatr czerwony w Moskwie,

którego insynuacja przy użyciu Stalina i członków rządu miała się odbyć w dniach najbliższych, został podminowany w kilka miesięcy i miał być wy-

dzony w powietrze w chwili rozpoczęcia uroczystości.

W związku z tym poczyniono liczne aresztowania.

### Obchód polski w ARGENTYNE

BUENOS AIRES, 4.12 (PAT) Z okazji święta marza odbyło się w kościele polskim w Buenos Aires uroczyste nabożeństwo, odprawione przez duszpasterza łowicki polski ks. A. Michalika.

Ponadto we wszystkich kościołach i organizacjach polskich w Argentynie odbyły się uroczyste akademie w połączeniu z zabawami.

### Czy sprawa sabotażu NA FARBOWY NIEMIECKI?

SAN FRANCISCO, 4.12 (PAT). Niemiec i bismarck generalny w San Francisco, Kilian zjechał zagra do Niemiec, Według słów jego żony, ma on stałoby w Niemczech sprawę wiadomości. Nie wiadomo jednak, czy chodzi o sprawowanie opinie, czy też w sprawie śledztwa, prowadzonego po wybuchu na rafinerii niemieckiej „Venkov“. Należy doświadczyć, że — zdaniem konsula — wybuch ten był dziełem sabotażystów.

### Marsz. Blücher odnalazł się w Chinach

SZANGHAI, 4.12. Marszałek Blücher o którym od kilku tygodni brak było wiadomości, bawi razomem w tajnej misji w Chinach.

dzony w powietrze w chwili rozpoczęcia uroczystości.

W związku z tym poczyniono liczne aresztowania.

### Dzień bez żydów W WIEDNIU

WIEDIE, 4.12 (PA). W dniu dzisiejszym nie wolno było żydom przebywać na ulicach Wiednia od godz. 12 do 20. W związku z tym krążyły liczne plotki o partii antyżydowskiej. Kontrolowane również mieszkanie żydowskie, przemie się przedmiot, czy byłby potępował w swoich mieszkaniec.

### Wypadek ks. Gloucester

LONDYN, 4.12 (PAT) Książe Gloucester był podlega polemanu wypadku, spadając z konia. Zdobosz obawia, iż nastąpiło złamanie kości.

Przedwczoraj na pogrzeb królowej Małdy sta się ze Norwegii zmiotek ks. Kloraster — biskup Kostr.

Taką sensacyjną pogłoskę przynosiła piśmie chińskie.

Twierdzą one, że b. szef sowieckiej armii dalekowschodniej przybył do Chin już w początku września br. i że wziął udział w swymolwym posiedzeniu Czang-Kai-Szeka tajnym posiedzeniu przedstawicieli sztabu generalnego oraz rządu chińskiego. Na posiedzeniu tym marsz. Blücher rzekomo przedstawił miał żądania

szefa.

Marszałek Czang-Kai-Szek miał żądania te kategorycznie odrzucił, przy czym nacisnął wólc Chin nie użyczał swego wyrażonego niedowolności z powodu ponownego pojawienia się Blüchera, który już raz przed 10 laty bawił w Chinach pod pseudonimem Galesa.

### Znicz ku czci górnika polskiego

## UROCZYSTOŚCI GÓRNICZE W TARNOWSKICH GÓRACH

TORUN, 4.12 (PAT) Stowarzyszenie zarządca wojewódzkiego komercyjnie wybory do rady miejskiej w Górnym obchodzi się w dniu 5 k. tego 1980 r. Miasto Górnica podzielone zostało na 7 okręgów i wybierze 32 radnych. Wraz tym do rady miejskiej wejdzie 16 radnych, młodo-wiecznych brzożniacze apasw w wyznaczonych.

W ub. niedzielną obchodzono w Tarnowskich Górach tradycyjne święto górników „Barber’ski“, którego po raz pierwszy od dłuższego czasu udziałem wykładowcy uroczysty obrzęd. Już w sobotę zapoczątkowane uroczystości obejmowały nocowanie zorników i ludności i oświetla i pochodniami. Capetynski przemówił udział miasta na rymie, gdzie nastąpiła u tworzenie kwerendy górników i z połowę miła na rymie górnika polskiego.

W niedziele przybył do Tarnowskich Gór gość witalny za pomocą władze miejskiej. Bardzo licznie reprezentowane były szlachy kapłani „Radziwiłłów“, a poza tym przybyła nie mniej liczna delegacja szlachy ziemskiej z Katowic, której przewodniczył sędzią był prezydent Tarnowskich Gór, kochanka górników polskiego.

W kościele parafialnym odbyło się uroczyste nabożeństwo, transmitowane przez Polskie Radio na wszystkie regiony Państwa. Nabożeństwo celebrował ksiądz prałat Leszek „Czekaj“ z Tarnowskich Gór.

Na nabożeństwie odbyła się w Kościele Dobre Związków uroczysta akademie, na której m. in. przybył wojewoda Górnicy, starosta Tarnowskich Gór, a również także delegat wojew. Jan Śr. Majewski, burmistrz Arona i in. Jubilatów przawiał burmistrz Arona, wskazując na trydycję i rolę, jaką Tarnowscy Górnicy odegrali w pielniektwie nie tylko Śląskim i polskim, lecz także światowym, wstał bowiem górnikiem i Anglii i w Niemc i Francji, a nawet w Ameryce i Ameryce.

Następnie w krótkim przedstawieniu p. woja-

wojwa wyraził uznanie i podziw dla Jubilatów, którzy przez 25, 30 a nawet 40 lat pracowali w trudnych i niebezpiecznych warunkach. Jakość jest przede wszystkim kopalniarzy.

W dalszych słowach p. wojewoda podziwił tych walczyk górników, wytrwałych za przykładem, jak należy pracować dla witalności i postępu. Wasi Polacy, Dział wyraził ogólnie radość obywatelską i z powodu odzyskania wolności, po czym za pośrednictwem mikrofonu przesłał również wierszem, wytrwałym i pracowitym górnikom na Zieloną górniczą „Światło Dobre“.

Z kolei przedstawiono do dekoracji szlachetnych górników, którym częstodowo wysłał dziękuję i odznaki wojenne.

Wielkie święto, którego nadano tak uroczyste świąt, patriotycznie wypełnion obchodem.

### Min. Pirow PRZEBYŁ DO LONDONU

LONDYN, 4.12 (PAT). Poludniowo — afrykański minister obrony narodowej, Pirow powrócił dziś rano do Londynu po odbyciu posiedzenia w Ministerstwie, Wzrost, Belgii i Holandii. Dla szlachetnym jest jako minister Pirow na wycieczkę obejmującą wólc: przedstawicieli państwa.

# „WYMOWKI” ANGIELSKIE NIE MAJĄC ZADNYCH PODSTAW

W miarę, jak sprawa emigracji żydowskiej zyskuje coraz większe i silniejsze w świadomości polskiej — za interesowaniem ogólnie skupia się coraz bardziej na tym, jak się w tej sprawie zachowa Anglia. A to z trzech powodów. Po pierwsze: Anglia przoduje w zespole państw k. zw. „demokratycznych”. Po drugie: interesowała się kwestią żydowską, gdyż uprawiając mandat nad Palestyną podjęła próbę stworzenia tam żydowskiej „sielizby narodowej”. Po trzecie: Anglia jest posiadaczką olbrzymich terenów kolonialnych, w których społecznie „nieścisłe” mogłoby się nie milionów wyspich kich żydów-emigrantów, lecz co najmniej dziesięć razy tyle przybyłych...

To też nie dziwne, że wszystkie społeczeństwa były skierowane w stronę Anglii. Jedyną nową była o masowej emigracji żydowskiej.

Tymczasem wszystkich tych, którzy w tę stronę spoglądali lub też z tej strony oczekiwali jakichś konkretnych propozycji — spotkało wielkie rozczarowanie. Nie skupiono oczywiście w Anglii wogóle uwagi na dotychczasowe „nieścisłe” i słów oburzenia na przedłożenie żydów. Ale gdy przyszło do zajęcia realnego stanowiska wobec zagadnienia masowej emigracji żydów z Europy — Anglia niewątpliwie dała do poznamia, że „nie chce na jej udział w powiększeniu zasobu liczący się należy”. W kręgu gmin podczas dyskusji o dotk. uchodźców żydowskich z Niemiec, premier Chamberlain podał mnóstwo argumentów, mających uzasadnić odmowę przyjęcia pokoleźniej „falei żydów” narzucającej im masową emigrację z gankizacji społecznych do wnętrza odnowiczeni: „nie ma do wyboru, przyjęcie i utrzymywanie uchodźców”.

Niemając odmowne jest stanowisko Anglii wobec masowej emigracji żydowskiej do terytoriów „imperium kolonialnego”. Nie jest ono — tłumaczy Chamberlain w Izbie gmin — przygotowane do natychmiastowego przyjęcia wielkiej liczby uchodźców. „W jednych swych koloniach Anglii uważają się za „populacyjnych” i nie mogą narazić się na „interferencje” w formie obywateli „nie nadających się do względów klimatycznych ani gospodarczych do osiedlenia europejskiego”. „Na małą skalę”, ot po parset obok, możnaby od biely usadowić to tu, tam emigrantów żydowskich. O reszcie tych się kłopotają żydów.

Jakże bezpodstawne są te wszystkie „argumenty”.

Wielki Brytania nie może wpuścić na swoje kolonie żydów, gdyż w rozczulający sposób dba o dobro elementu tutejszego. Odmawia azylu lekarzom, olbrzymie misje intelektualnej żydowskiej z ewangelizacji „w formie” murzynów. A mimo to próbuje angielizować koloniatk tak dalece się pociągają, że dziesięciu muzyka, zorganizowani w związki zawodowe, potężne kluby i partie polityczne mogą założyć protest? Kto wie, czy nie przyjedzie do Londynu muzyczny delegacja zwracać i polityków, aby złożyć protest przeciw angielizacji „dobrego elementu” na swoje terytoria, na których wypadła na kilometr kwadratowy aż 0,1% obywatela.

Taki „argument” wydaje się być jednak lekko przesadą! Mamy wrażenie, że „nie ma” nadal powstanie „nieścisłe” czyli bity wycięty w „nieścisłe” paręty, gdyż i że od czasu do czasu tym „buten dostaje” po głowie.

Drugim jest również „argument” o t. zw. „przynależności terytoriów kolonialnych pod osadnictwem”. Nie ma dziś podległości, w „nieścisłe” paręty, gdyż z doskonałym „obładem” czynią żydów, jak na zbawienie, uznają robotnik miejscowy. Pewnie rzeczy trzeba wypracować, tak samo, jak trzeba wypracować szkielet siłki z szelami og. Nawlewać kł. zw. żydowskiej „nieścisłe” paręty. „Nikt nie ma” za „nieścisłe” paręty, a praca kolonialna będzie nieważna.

wie cięższe, niż praca przy szkodliwym w wyroku Grajdaka. Ale lepsze jest to, niż podstawienie karku, aby po ktoś przeległ, lub wędzkiwo po lasach granicznych w bezoszczędności i bez jutra... Żydzi przez wieki: lat żyli głęboko wiązła w W. Brytanii, dali jej wiele dowodów swego znużenia. Dłsi słyszą tu wiele pięknych słów, ale w ślad za nimi nie idą czyny.

Sytuacja jednak jest już taka, że słowa nie wystarczą. Trzeba zdobyć się na czyny. Anglia należy do tych momentów kolonialnych, które staunkowo najłatwiej mogą zrealizować problem emigracyjny o wielkim zasięgu. I tego faktu nie mogą przelonić żadne słowne „argumenty”, żadne wzmówki.

M. G.

## Ruch pasażerski Gdyni i Gdańska

Rok	PRZYJECHALI DO GDYNI		ODJECHALI Z GDYNI	
	DO GDYNI	OD GDYNI	Z GDYNI	DO GDYNI
1928	3,216	7,100	20,086	39,000
1933	10,638	1,350	9,999	148
1937	13,180	463	32,083	488

W dniu 8 grudnia 1938 roku dokonało urzędowego poświęcenia portu w Gdyni, dziś największego portu na wodach bałtyckich, a cowarstwo go do wielkości wórn portów Europy kontynentalnej (wyprzedzają ją tylko porty: holenderski Rotterdam, belgijski

Antwerpia oraz niemiecki — w Hamburgu). Nowoczesne urządzenia portowe Gdyni spryły, że jak to widzimy na rysunku cady, ruch pasażerski z Polską idzie przez Gdynię, używając w tym kierunku Gdańsk, przez który jeszcze w r. 1928 wyjechało 39,000 pasażerów.

## Wrocław-Warszawa 2:0 (0:0)

Na stadionie wrocławskim w obecności 10 tysięcy widzów rozegrano ostatnie w tym sezonie spotkanie piłkarskie pomiędzy Wrocławem a Warszawą, zakończone niepowodzeniem przy ciętym drużyny wrocławskiej w stosunku 2:0. Mece wywołał w Wrocławiu dość znaczne zamieszanie, przy czym drużyna miejscowa wygrała spotkanie zasłużenie, będąc przeciwnikiem bardziej wyrównanym, szybszym i twardejszym.

W drużynie warszawskiej sownikowała lewa strona napadu od środka. Szczególnie silnym był Kul Odowski.

Do przemyru gra toczyła się ze zmianą przewagi, po zmianie pół bardziej ugrana i lepiej prezentująca się pod względem kondycyjnym drużyna wrocławska uszykuje przewagę, zdobywając 2 bramki.

Po koniec meczu gra trwała. Polacy zapadli w siły; w murowane wystrzale.

## SPORT

### Porażka mistrza Polski w Sosnowcu

## Reprezentacja Zagłębia -- Ruch 6:4 (4:3)

Wczoraj na stadionie Unii w Sosnowcu odbył się ciekawy mecz piłkarski reprezentacji Zagłębia Dąbrowskiego z mistrzem Polski Ruchem z Wielkich Hajduk.

Ruch wystąpił w normalnym składzie bez Broma, którego zastąpił w bramie Chyła, oraz bez Słoty, za którego grał z powodzeniem Malcherek.

Ruch ogłosił zwyciężkę: gracie nie wy-

siłali się zdobyć, w przeciwnieństwie do reprezentacji Zagłębia, która grała bardzo amatorski i niewygodny mecz, który naróg zgrał i rozumieli się w polu.

Nieprzejmym zarzutyem było nie sportowe zachowanie się mistrzowskiej drużyny, która chciała zejść z boiska, po usunięciu przez sędziego Grabitńskiego Giszny. Po dłuższych targach Chyła pozostał na boisku i gra potoczyła się dalej.

Bramki dla reprezentacji strzelił Bartoś i Klejnerman po jednej oraz Cichocki i Kozłowski po dwie; dla Ruchu: Malcherek i P. Peterek 1.

Najlepszym w reprezentacji Zagłębia: Cichocki, Klejnerman, Kozłowski i Kozłowski w drużynie Ruchu: Peterek, Malcherek i Władzyk.

Widów 2500.

**Restauracja „A BRIA” Sosnowiec**

BAR-COCTAIL  
VIA-CHATEL  
w dniach wczoraj  
Tel. zarząd 62-343, Tel. sali 62-717

Z dniem 1-go grudnia 1938 r. OTWARCIE NOWO ODNOWIONEJ  
**SALI DOLNEJ!**

PROGRAM ARTYSTYCZNY:  
**Duet: CLARIS BRIJON**  
— także zainstrowane po powrocie z zagranicy

**Solistka: MARY GOULD**  
— w swym repertuarze

Znakomita orkiestra: „HAPPY BOYS” — proungowana

NAJLEPSZA KUCHNIA NA TERENIE ZAGŁĘBIA DĄBROWSKIEGO  
I ŚLĄSKA

## Hokeyści opawscy w Katowicach Śląsk — Opawa 4:0 (1:0, 0:0, 3:0)

W sobotę wieczorem odbył się w Katowicach 10 szóstym turnieju lodowym 2000 cich międzyzawodowy mecz hokeyjowy pomiędzy reprezentacją Śląska i Opawy. Zdobył on 4 (1:0, 0:0, 3:0).

Bary Opawy frontu Bropaner Białostawski, Śląsk w normalnym składzie z Ludwickiem w obronie oraz pozyskany dla Deb. u zawodnikiem KTH Nowakiem.

Wynik cyfrowy nie odzwierciedlał siłownego stosunku sił. Opawa podwała była przegrana w stosunku dwucyfrowym. Gdy mecz sprawił właśnie treningu na jedną bramkę Śląsk miał miśdządkę przewagę, nie dopuszczając przeciwnika w ogóle do głosu. Treba zaznaczyć, że goście byli w tym roku z tym przewidywanym na lechcie. Grał on z wyjątkowym wprawy szkodliwym.

Bramki strzelił: Kważyński Ney i Lidwicki po jednej; Barza dwie.

DAB — TROPFAUER EV 4:1 (1:0, 2:1, 1:0)  
Drugą wycieczką hokeyistów opawskich nie zgrzmadeli wielkiej liczby widzów. Mecz niedzielnym był słabszy od sobotniego, ze względu na bardzo słabe linie ofensywne gości. W Dobie na pierwszy plan wysunął się Ursofi, oraz Fabian z drugiego ataku, który dobrze zrealizował się w Kanadyjskiej. Neyem i tworzył z nim bodaj jedną parę na taflę, zrywając się zespołowo. Rozsąd napastników uciekła się prawie wyłącznie do gry indywidualnej.

Na ogół jednak DAB, podobnie jak w dniu poprzednim, nie potrafi rozstrzązać spotkania taktycznie. Wynik cyfrowy absolutnie nie odzwierciedla stosunku sił obu drużyn. Drugim w opawski mocno rozczarowała i w niczym nie dotarwała miejscowym.

Bramki zdobyli: Nowak dwie, Kasprzycki i Kanadyjski Ney po jednej.

## KKONIKA SPORTOWA

PIŁAT WYGRAL IURNIA W szerszym W turnieju hokeyjowym w średniej, półciężkiej i ciężkiej do finisu z Polaków szkieletowali się jedynie Piłat, który wygrał już w pierwszym starciu z N. omosm Mięsnem przez trzech k. o. Szwed Anderson natomiast wyprunkował młodocianego Niemca Dąrgostelina.

W starciu Caepo (Berlin) pokonał naciąganie na punkty Luthego, Horstman Kubisa za punkty, a Piłat zdobył zwycięstwo 6:5 woli. Szwed Anderson bowiem nie stał się do walki z powodu kontuzji ręki. W woli towarzyskiej Piłat pokonał Dąrgostelina 3:0 starciu przez k.

AKS — GARBANIA 2:1 (2:0)  
Do powojnego spotkania przegrana w Chorzele obydwie drużyny występowały w piętym akcie-dzie, a AKS w pierwszej połowie na lewym skrzydle z debiutem Droszowa z Brygady ochotniczej.

Na ogół spodziewano się łatwego zwycięstwa miejscowych, tym bardziej, że Garbani zwycięstwo miejscowych było wywołane w Warszawie zwycięstwem stawała ona bardzo słaby i nie mógł być równoznaczny przegraną.

Pierwsza bramka dla AKS padła w strzale P. Chopina. Druga, która zdecydowała o zwycięstwie miejscowych była zdobyta w 15 min. i obronił strzalek, D. Giszny. Bramki zdobył Poma.



# Kino „EDEN” Sosnowiec

DZIS Najpiękniejszy gwiazdor świata

## ROBERT TAYLOR

w filmie p. t.

# STUDENT Z OXFORDU

w dalszych rolach: MAUREEN O'SULLIVAN i LIONEL BARRYMORE

Początek i sensu o godz. 17.30, w niedzielę i święta o g. 15.30

### IN EXTREMIS

Do alicjanta pogrzebowego wchodzi klient i

znawca wieszak a napawam na szafce:

„Spoczywaj w spokoju! Do zobaczenia!”

— Może pan zrobić jeszcze dodatek... „nie-”

ter”, jeśli jeszcze będzie miejsce...

W dniu pogrzebu na fiolowego szafce

wieszak leżącego na trumnie można było pre-

stawić napis słotym literami:

„Spoczywaj w spokoju! Do zobaczenia w

niebo, jeśli jeszcze będzie miejsce!”



**REKLAMA  
JEST  
DZWIIGNIA  
HANDLU!**



### DRÓBNE OGŁOSZENIA

#### KUPNO i SPRZEDAŻ

DOM

18 ubokaj, 3 sędopy, ogród z powodu wyjąz du sprzedam — 15.000; Zawiercie, Wępnica 2, 6004

Podczas dzidztych i zimnych dni, piecyk elektryczny dogrzeje mieszkanie lub biuro do pożądaney temperatury

## Ceny piecyków od zł. 17.-

Specjalne taryfy do ogrzewania

ELEKTROWNIA OKRĘGOWA W ZAGŁĘBIU DĄBROWSKIM, S.A.

### Bilans likwidacyjny

firmy: Zakłady Modelarskie „Sokolnik”

MODELARSKIE

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Sosnowcu:

I. Stan czynny: 1. Działalność od 20.2. Wykonanie udzielił na 100/000 z. Straty: za 1968 r. 2) 11 686,26, za 1974 r. 2) 56 935,00, za 1975 r. 2) 106,26, za 1995-56 rok III, 2) 18 871,81, razem 2) 87 600,33.

H. Stany bierny: 1. Kapitał: 957 udziałów 2) 39 207,15, II) zapasowy 2) 1 437,06, b) roz. specjalny 2) 1 530,21, Wzrosty i ubytki 2) 14 154,28

2. Stany przechodzące: a) zysk 1981 r. 2) 5 482,78, b) zysk 1982 r. 2) 14 461,12, razem 2) 19 943,90.

6234 Likwidator K. Grajner.



— No, jak ci się podoba nowa ustrójczka!  
— O, bardzo, ale potrzebowałbym raczej za-  
mochy!

### Silna flota wojenna na morzu to pokój i bezpieczeństwo kraju!

## NA SW. MIKOŁAJA

Mikołajki czekoladowa, Figurki czekoladowe i marcap, oraz wielki wybór słodkich upominków polca

### CUKIERNIA

## A. K. PEUCKER

BOGOWIEC, MODRZEJOWSKA 1 TELEFON 624 11

### HURTOWO i DETALICZNE

Wieloletnie doświadczenie w hurtowej i detalicznej sprzedaży

### WARSZAWSKA 18

## KINO DIALO

Emocjonujące arcydzieło mistrza Johna Forda  
Indie czarownic i groźne. Krwawe napady hard hinduskich

## „MŚCIELE”

Na czele świetnego zespołu genialna

## LORETTA YOUNG

## KINO-TEATR PATRIA

Piękny wzruszający dramat najnowszej produkcji polskiej

## „DRUGA MŁODOŚĆ”

Liagoda kobiety, która oddała miłość i treść życia wam  
wczas — gdy dla innych kobiet jest już zapóźno...

w rol. gł. Junoza Stępowski, Zacharewicz, Gorczyńska, Cwi-  
kłńska, Wiszniewska, Cybulski i Znicz.

## KINO ZAGŁĘBIE

DZIS OSTATNI DZIEŃ!

Kapitałna polska komedia tysiąca nieporozumień p. t.

## „Zapomniana melodia”

to odzwierciedlenie najpiękniejszych chwil życia, do których  
każdy z rozróżnieniem powracał

Obsada: H. GROSSOWA, J. ANORZEJWSKA, M. ZNICZ, A. ZARCZYŃSKI, A. FERTNER, S. SIELAŃSKI, J. ORYWD, i inni.

Początek o godz. 17.30 w niedzielę o g. 15.30

### Q. SOYKA

## Karty i Miłość

Adaptacja autoryzowana  
EUGENIUSZA BALUCKIEGO (72)

— Trzeba że siebie wydobyć tyle stły woli — przemawiał Wehlen-Bojemski. — Pan jest w tym wielki, panie Antoku, że to jest dość łatwe przy odbiorze dożytych chęci.

— Za późno — twierdził uparcie Otrzydalek. — Gdybym mógł przysiąc, aby ustąpić skrzydła, o których pan mówił, gdybym mógł zwrócić pieniądze, nie już ich nie mam... — Urwał. Był wzburzony. Zaczemnił powściązka i dodał z nagłą namiętnością: — Mnież wszystko wylubię. Nie dla siebie wzięłem pieniądze, panie Ryszardzie, nie dla siebie!

W naszym kółku konstruktorów się już dawno nie mały ani grocie, a jest parę takich pięknych projektów! Zachęćmy budować samoloty, po którym się spodziewamy bardzo wiele... Wszystkie pieniądze wylałem bezbrzmienie do kasy naszego kółka. Tęgo już nie wycofam...

— I nie trzeba, niech tam zostaną. Zależało tu sprawę, a pan musi o niej zapomnieć, wymazać ją ze swego życia.

— Nie wiem, czy potrafię. Panie Ryszardzie!

— zawołał niemal błagalnie. — Ja teraz nie rozumiem. Byłem pewny, że pan mnie nie poprosi! Tyle razy od pana słyszałem, że cel usłucha środka...

— Nie to jest ważne, lecz osobiste ustosunkowanie się do czynu. Nie pytam, bo wiem, że pan sam siebie potępił. Dlatego ostrzegam, że na przyszłość trzeba się zastanowić poważnie nad każdym dopuszczającym krokiem, zwłaszcza jeśli on w panu wzbudza wątpliwość.

Otrzydalek nic nie odpowiedział. Szedł ze spuszczoną głową.

— Wście jak będzie, panie Antoku? — zapytał po chwili Wehlen-Bojemski. — Chcę zakończyć tę sprawę.

— Nie wiem, czy potrafię... wykarusił miłoznieniec.

— A jeśli ja o to proszę?

Otrzydalek wyprostował się, przystąpił i popatrzył ze zdumieniem.

— Pan?!... Pan mnie poprosi!...

— Tak.

— Dla pana wszystko zrobię! — zawołał gorąco Otrzydalek.

— Dobrze, dziękuję. Jasność jałmo — całkowiście się stało, młody pan miłoznieniec. Nie wolno paru nie tłumaczyć, ani mnie usprawiedliwiać.

— Nie rozumiem...

— Mówię jasno: pan nigdy nie będzie zbierał głosu, gdy będzie chodził o cenę mojego postępowania — powtórzył twardo Wehlen-Bojemski. — Czy pan by się ode mnie miał odwrócić, gdybym poprosił o przestępstwo?

— Nie! — podchwycił z żarem miłoznieniec.

— W takim razie wszystko w porządku. We wszystkich okolicznościach, mnie dotyczących, będzie pan miłczał. Ani słowa! Jeste mi pan słowo honoru?

— Daję słowo honoru — odpowiedział Otrzydalek dźwięcznym głosem.

Wehlen-Bojemski; uśmiechnął tak mocno, że widać było takówkę i odjechał...

Było już dawno po północy, gdy ktoś zapukał nagle do niepozornego pokoiu na poddaszu.

Dzwoniący wszedł nie spiesząc na podłogę, która była walizką, stojącą na desce kreślarskiej, świdrowanej, czyżby, że się odbywały przygotowania do wyjazdu. Pod piecosem na blacie leżała kupka popiołu, przez obwaręte drzwi widać było wesoło buchnący ogień — inżynier pełnił notatki, obliczenia i różne wyliczenia. Wyżni paroletnicy (młodzi) pracy musieli zająć bez śladu.

(C. o. d.)

SOSNOWIEC — Redakcja: Piłsudskiego nr. 4. Tel. 6106. Skrytka pocztowa 62. Administracja: Piłsudskiego 4. Tel. 61073

Redakcja przyjmuje ogłoszenia: 11 — 1 i od 6 — 7.

Redakcja nie zwrotna.

Wieloletnie doświadczenie w hurtowej i detalicznej sprzedaży

Wieloletnie doświadczenie w hurtowej i detalicznej sprzedaży. Wieszak milimetrowy jednokolorowy, na 1-ty strój, wycięty przed ostatem 1 21, w tekturze 60 gr.; za ostatem 45 gr. Ogłoszenia drobne do 20 wyrazów 10 gr. za wyraz, ogłoszenia drobne zawierające ponad 20 wyrazów 20 gr. za każdy wyraz. Szerokość szpalt: 70 mm. w niedzielę i święta 25% drożej. Układ tabliczyczny 25%, numerów dowodowe planne. Za terminowy druk oraz przestrzeżenie miejsca Administracja nie odpowiada.

### SERYJNE DROBNE OGŁOSZENIA

Po 10 wyrazów w każdym kolumnie: 20 drobnych ogł. 20 zł. 20 drobnych ogł. 1300 zł. 10 drobnych ogł. 700 zł. 5 drobnych ogł. 400 zł. Za każdy wyraz dodatkowy dopłaca się 10%.